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 Justitiedepartementet 

  
 

Effektivare förfarande och utökad kontroll vid verkställighet av fängelsestraff  

med fotboja  

Er beteckning Ju2020/04109 

 

Kriminalvården välkomnar de förslag som lämnas i promemorian. Förslagen motsvarar i stort de 

åtgärder som myndigheten föreslagit i sin framställning till regeringen den 25 juni 2019 

(dnr KV 2019-11051). Kriminalvården vill dock framföra följande synpunkter. 

 

I ovan nämnda framställning påtalade Kriminalvården ett behov av ändringar när det gäller 

tillämpningsområdet för lagen (1994:451) om intensivövervakning med elektronisk kontroll.  

Enligt myndighetens mening bör tillämpningsområdet kunna utökas till att avse verkställighet av 

fängelsestraff med en strafftid om under ett år. Frågan om en utökad målgrupp för intensiv-

övervakning med elektronisk kontroll berörs dock inte i promemorian, och det framgår inte heller 

om regeringen avser att återkomma i denna fråga i annan form (jfr s. 7 i promemorian). Kriminal-

vården anser emellertid fortsatt, på de grunder som tidigare anförts, att det finns anledning att 

överväga om de längsta strafftider som ska kunna avtjänas med fotboja bör höjas. 

  

I promemorian anges vidare att förslagen innebär besparingar för Kriminalvården eftersom något 

färre personer kommer att avtjäna sitt fängelsestraff i anstalt jämfört med idag (se s. 19 f.). Enligt 

promemorians antaganden kan den förväntade kostnadsbesparingen för myndigheten vid ett 

genomförande av förslagen – efter att hänsyn tagits till att klienterna i stället för att verkställa sina 

straff i anstalt orsakar kostnader för frivården – uppgå till omkring 500 000 kronor per år. Vid 

denna beräkning synes det dock inte ha uppmärksammats att frivårdens kostnader framöver 

kommer att öka bl.a. till följd av det slopade ansökningskravet. Denna åtgärd medför nämligen att 

ett större antal dömda kommer att behöva utredas och bedömas av frivårdens personal. Särskilt 

med hänsyn till det ökade antalet ärenden inom frivården är det sannolikt att en eventuell 

kostnadsbesparing för Kriminalvården blir betydligt lägre än vad som förutsätts i promemorian. 

Det kan finnas anledning för Kriminalvården att återkomma i denna fråga inom ramen för 

kommande budgetdialog. 

 

När det gäller föreslagen tidpunkt för förslagens ikraftträdande lämnar Kriminalvården följande 

kommentar. Enligt promemorian ska förslagen träda i kraft den 1 juli 2021. Kriminalvården 

bedömer emellertid att det inte är möjligt att genomföra nödvändiga systemstödsförändringar till 

den tidpunkten. Det bör i denna del särskilt påtalas att det för närvarande redan pågår ett 

omfattande utvecklingsarbete inom myndigheten bl.a. för att hantera lagändringar vad avser 

villkorlig frigivning, skyddstillsyn och ungdomsövervakning. Det är dessutom normalt sett inte 

lämpligt att förlägga implementering av systemstödsförändringar under semesterperiod. 

Kriminalvården anser därför att förslagen lämpligen bör träda i kraft den 1 oktober 2021. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Martin Holmgren efter föredragning av 

verksjuristen Henrik Holmström. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit 

direktören för frivård, häkte och anstalt Lennart Palmgren och chefsjuristen Caroline Oredsson. 

 

 

 

Martin Holmgren 


